
PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa   

Estado de São Paulo  
 

 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centros, telefax (0**15)32559500, Angatuba - SP - CEP 18240-000  

 

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE ANALISE DO ENVELOPE DE PROPOSTA. 
 

Referência: Processo nº 011/2021 
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021 
Objeto :  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMAS DO ESF BAIRRO 

GUAREÍ VELHO E ESF MACHADINHO, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 
2020.51.15991, COM UMA CONSTRUÇÃO DE 125,39 M² (ESF BAIRRO DO GUAREÍ 
VELHO) E 68,04 M² (ESF BAIRRO DO MACHADINHO),                                                                             
SITUADOS EM ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO.” 

 Data :         14 de junho de 2021 – Horário: 10.00 horas              
 
                           

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao 

Setor de Licitações, realizou-se sessão publica para a análise do envelope “PROPOSTA” da 

empresa habilitada, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeados pela Portaria nº 006/2021 de 04 de janeiro de 2021 no final assinados. 

Aberta a sessão pela Senhora Presidente da Comissão para analise da proposta, verificou-se a  

presença do Senhor Roni dos Santos Cavalheiro, portador do CPF nº 301.148.978-59, 

representante da empresa “RGM CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME” sendo 

procedida à abertura do envelope nº 02 – Proposta que após análise do Engenheiro Henrique 

José Alciati, que analisou tanto a planilha orçamentária como o cronograma apresentado pela 

empresa, chegou-se ao seguinte resultado: decretado vencedor a empresa “RGM 

CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME” com o valor no LOTE 01 de R$ 49.492,01 

(quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e dois reais e um centavo) e com o valor no LOTE 

02 de R$ 36.531,78 (trinta e seis mil quinhentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos). 

Comunicado o resultado ao representante da empresa o mesmo renunciou expressamente a 

eventual recurso. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura 

desta Ata. Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi 

achada conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão 

indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Engenheiro Civil da 

Prefeitura do Município de Angatuba e representante presente. 

 

 

ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO 
Presidente  

 
KARINE GABRIELA FERREIRA ROCHEL            ANA JÚLIA DE OLIVERA BARROS 
                             Membro                                 Membro 
  
 

RONI DOS SANTOS CAVALHEIRO - CPF nº 301.148.978-59 
 
 

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI - Engenheiro civil – CREA 0600.88.102.3 


